SESSÃO: 19º sessão ordinária do 2º período legislativo

DATA: 05/12/2017

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto Lei nº 042/2017

Assunto: Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021 e dá outras

providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 046/2017

Assunto: Estima a receita e Fixa a despesa do Município de Sabáudia para o exercício

financeiro de 2018, e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto Lei nº 052/2017

Assunto: Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 148/2011 de 06 de abril de 2011,

Cria o quadro de Pessoal sob forma de emprego Público para atendimento dos

Programas Saúde Bucal – PSB e Agente Comunitário de Saúde - PACS e dá outras

providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 054/2017

Assunto: Autoriza o Poder executivo municipal a aderir ao Programa de Recuperação

de Créditos 2017 da Sanepar – Recred 2017, seu regulamento e anexos instituído pela

companhia de saneamento do Paraná – Sanepar para negociação dos valores referentes

aos serviços de saneamento prestados e não pagos pelo município de Sabáudia.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 055/2017

Assunto: Autoriza o Município de Sabáudia a firmar termo de cooperação com o

instituto Paranaense de Assistência Técnica e extensão rural – Instituo Emater.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 056/2017

Assunto: Dispõe sobre a desafetação de lote de propriedade do município de Sabáudia,

bem como autoriza o prolongamento da Rua São Paulo, e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A
Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr

CNPJ/MF 01010823/0001-60

Projeto Lei nº 057/2017

Assunto: Dispõe sobre a alteração da lei de Diretrizes orçamentárias do Município de

Sabáudia, para ao exercício financeiro de 2018, e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 058/2017

Assunto: Autoriza o poder executivo municipal a contratar operações der crédito com a

agência de fomento do Paraná S.A.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Projeto Lei nº 059/2017

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional Suplementar, e dá outras

providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito Municipal

Sala de sessões, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete.